PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 22

PROCEDIMENTO PARA ENTREGA PESSOAL DOS DOCUMENTOS PARA A

INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a

legislação vigente, INFORMA aos candidatos convocados para a entrega presencial da documentação necessária à

realização da INVESTIGAÇÃO SOCIAL, em conformidade com o Comunicado nº 21 (retificado), divulgado em 16 de

janeiro de 2026, que a entrega do Formulário de Investigação Social (FIS), juntamente com os documentos

previstos nos itens 12.6 a 12.6.8 do Edital de Abertura, deverá ser realizada pessoalmente pelo candidato, na data

correspondente à sua convocação.

O comparecimento deverá ocorrer das 12h30 (abertura dos portões) às 14h (fechamento dos portões),

conforme a necessidade da Corregedoria da Guarda Civil Municipal, para fins de realização dos procedimentos

iniciais da Investigação Social.

O Candidato que não se apresentar na data convocada, bem como dentro do horário previsto acima, estará

eliminado na Fase de Investigação Social, bem como do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 19 de janeiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

REALIZAÇÃO: